16 EPISTOLA.

In quare, uere simul. Illud ostendisti, quod in poetis  
 si spiritus scilicet atherius ueniens, in tenero et opor-  
 tentior et efficator quoniam in cæteris, ut qui potuerit  
 reddere uires huius Poëteregij, nunquam alijs po-  
 etis, quantumuis magno assatu agitari, uel tenui o-  
 factu cognitas. Quod nullo modo potuisses, nisi re-  
 bus ipsis fuisses ultra intellectum, ut dicere solemus,  
 etiam uere affectus. Is autem affectus non a naturæ,  
 nec ex uulgari Musarum uirtute uenit, aut eorum  
 assatu solito concipiatur, sed uicera domum nouum  
 est spiritus, & altior è caelo afflatus. Proinde  
 non tantum gratulor tibi, sed & Dominum meum  
 Iesum Christum laudo, qui spiritui suo te impulserit  
 ad hoc piuum opus, magno haud dubie & usi & ex  
 emplo alijs futurum, in primis pueritie, quæ ex hoc  
 Poëmate simul & litteræ & Musas, cum rebus &  
 causis spiritualibus, per fideles paedagogos discere  
 poterit. Nam ego me uinum ex illis esse fateor, quos  
 poemata, spiritus moment, ueniens uentus delectant, te-  
 nuusq; in eis hæreat quam soluta oratio, sit sanè  
 uel ipse Cicero & Demosthenes. Ad eum mihi con-  
 tingat in alijs rebus, quanto magis credis mihi id  
 contingere in rebus Psalterij: in quo libro a iuueni-  
 tate sum uersatus, delectatus & exercitatus, nec si-  
 ne magno, Deo gratias, fructu. Nam ut aliorum do-  
 nis meum donum non præferam, hoc tamen sancta

erogati

EPISTOLA.

irrogantia glorior, quod pro omnibus thronis &  
 regis mundi, ut ille ait, carere nollem illo ipso,  
 quicquid est, quod delectando & meditando in Psal-  
 mis, benedicente spiritu sancto, consecutus sum. Neq;  
 enim tam stultæ humilitatis sum, ut dissimulare ne-  
 lim dona Dei in me collata. Ex me ipso sanè satis su-  
 perq; habeo quæ me humiliunt, & nihil esse doce-  
 ant: in Deo certe superbendum est, in suis donis  
 letandum, triumphandum, gloriosandam est, sancti  
 facio in meo ipso Germanico Psalterio, nunc etiam  
 magis in tuo Eobanico, sed omnia in laudem & glo-  
 riam Dei, qui est benedictus in seculum. In quo  
 bene uale in per petuas æternitatez,  
 Amen. Vuittenberge Cælen.

Augstl.

M. D. XXXVII.

B Clariss